cÂmene MUNrcrpAL DE poRTo FERRETRA

PIenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.1 6910001 -24

PORTO FERREIRA

REQUERTMENTO N" 202/2023
SENHOR PRESIDENTE

Considerando o fato da extrema importáncia na

segurança de alunos e funcionários em creches e escolas do

Município;

Considerando que vários familiares de alunos e

funcionários de creches e escolas me procuraram, solicitando

providências em relação à segurança de seus familiares;

Requeiro a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

MunÍcipal, solicitando ao mesmo as seguintes informações:

1. Existe possibilidade de ampliação de atividade

delegada para a Polícia Militar e a criação de atividade delegada

para os Guardas Civis Municipais?

2. Se sim, para quando?

3. Caso contrário, justifique.

Plenário Syrio Ignátios, 13 de abril de 2023.

Étci Arruda
0liveira r

CAMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

LEITURA NO },PEDIENTE D ssÃo oRotnÀnte

REALIZA

OESPAC

t:.

o,A

ORES

0sE
DE

r SEC

Av. Eng. Nicolau de vergueiro Forjaz,
CÉP 13660-005 - Potto

1068 9) 3s81-1O22

e- m a i I : ca ma H p oÍlof errei n@c a m a ra portof er rei ra. sp' g ov.b r